# GLOSSARIUM

MEDIÆ ET INFIMÆ LATINITATIS

TOMUS IV.

SIGLÆ BENEDICTINORUM ·

- † Præponitur vocabulis de novo additis.
- ☞ Præponitur explicationibus quibus aut apertius Cangii sententia explanatur, aut emendatu
- [ ] Includuntur quæ in ipsum textum Cangii inserta sunt.

SIGLÆ EDITIONIS DIDOTIANÆ :

- \* Additamenta CARPENTERII separatim posita.
- [\*] Additamenta CARPENTERII Cangiano textui inserta.
- \*\* Voces novæ quæ in hac editione accesserunt.
- [\*\*] Additamenta Editoris suis locis inserta.  
Iis quæ sunt Adelungii subjectum ADEL.

SIGLÆ NOSTRÆ EDITIONIS :

- \* Additamenta Editoris suis locis inserta.  
Iis quæ sunt Diefenbachi subjectum DIEF.

# GLOSSARIUM

MEDIÆ ET INFIMÆ LATINITATIS

CONDITUM A CAROLO DU FRESNE

## DOMINO DU CANGE

AUCTUM

A MONACHIS ORDINIS S. BENEDICTI

CUM SUPPLEMENTIS INTEGRIS

### D. P. CARPENTERII

ADELUNGII, ALIORUM, SUISQUE

DIGESSIT

### G. A. L. HENSCHEL

SEQUUNTUR

GLOSSARIUM GALLICUM, TABULÆ, INDICES AUCTORUM ET RERUM, DISSERTATIONES

*EDITIO NOVA aucta pluribus verbis aliorum scriptorum*

A

Léopold FAVRE

Membre de la Société de l'Histoire de France et correspondant de la Société des Antiquaires de France.

---

TOMUS QUARTUS

NIORT

L. FAVRE, IMPRIMEUR-ÉDITEUR

1885

TOUS DROITS RÉSERVÉS

# GLOSSARIUM

AD SCRIPTORES

## MEDIÆ ET INFIMÆ LATINITATIS

### G

#### G

**G.** LITTERA numeralis, quæ 400. denotat; unde versus:

*G.* quadringentos demonstrativa tenebit.

seu ut habet Ugotio:

Ergo quater centum, *G.* nunc caudata...

Eidem literæ si linea recta superaddatur, quadraginta millia significat.

*G.* seu *g.* in Codd. MSS. mediæ ætatis usurpatur pro Senario. Vide libros Sacrament. Eccles. Rom. pag. 201. 205. 207. 260.

*G.* In superscriptione cantilenæ, ut in gutture gradatim garruletur, gemine gratulatur. Ita Notkerus Balbulus Opusc. Quid singulæ litteræ significant in superscript. cantilenæ. Vide *A.*

\* *G.* litera a *T.* tracta est, cognationem habet cum *C.*, et quando ponitur ante *U.* vocali sequente, amittit *U* vim suam sicut cum *A.*, ut *Anguis*, *quis*, Glossar. vet. ex Cod. reg. 7613.

† *G.* nonnunquam mutatur in *B.* sicut a *Figendo*, *Fibula* dicta est. [\* Quod etiam in Gallico observare est. Lit. remiss. ann. 1398. in Reg. 153. Chartoph. reg. ch. 447: *L'exposant prist un baston ou Gaston de bois de laditte charrette, etc.*] Pluries pro *C.* scribitur, ut mox videre est in *Gaba*, *Gabata*, *Gabia*. [\* *Gaballa*, *Gambium*, *Gamera*, etc.] Apud

IV

#### GAA

Gallos in *D.* sæpius: a *Plangere*, Gallice *Plaindre*, a *Pingere*, *Peindre*, etc. derivantur. Apud Hispanos frequentius in *H.* ut *Hermano* pro *Germanus*. At nulla familiarior hujus litteræ mutatio quam in *V.* ac præsertim in *W.* et vicissim. *Willelmus* et *Guillelmus* perinde scribuntur, et alia bene multa vocabula, quæ passim occurrunt.